

Rapport från våra kommunikatörer.

Britt-Marie och Karin har haft ännu ett digitalt möte med ett par av cheferna inom sociala enheten. Denna gång med Berit Heidenfors, utvecklingsledare och Helena Reuterham, sektionschef på biståndskansliet.

Ämnet berörde Lagen om valfrihet, LOV, inom särskilt boende(SÄBO)

Lagen tillämpas inom SÄBO i Huddinge från 1 april 2021. Det innebär att kommunen utöver SÄBO i kommunens egen regi även erbjuder boenden som bedrivs av externa utförare inom och utom kommungränsen (inom Stockholms län). Det berör somatisk- och demensboende samt parboende. Innan ny utförare godkänns kollar kommunen både ekonomi och kvalitet. Ett krav är t.ex tillgång till sjuksköterska och läkare. Kommunen har en uppdragsbeskrivning och en kravlista som gäller för samtliga utförare. Hittills har ca 40 externa utförare anmält intresse att ta hand om Huddingebor, varav 38 godkänts än så länge. För närvarande är 11 särskilda boenden belägna inom Huddinge kommun. Beroende på popularitet kommer vissa boenden säkert att ha kö. Som sökande har man rätt till 3 val. Vill man inte välja, blir man placerad på boende som ligger närmast bostaden.

Huddinge kommun erbjuder endast vård-och omsorgsboende (som föregås av biståndsbedömning). Inget trygghetsboende/seniorboende.

Omsorgsavgift är samma oavsett utförare dock kan hyrorna variera beroende på lägenhetsyta och byggnadsår. Avgiften betalas till kommunen som beräknar kostnad beroende på den boendes tillgångar. Utifrån detta får vissa omsorgsavgiften subventionerad.

Utförarna har oftast utförliga hemsidor. Kommunen presenterar nyckeltal och jämförelser mellan olika boenden på kommunens hemsida. Information kommer också att finnas i pappersformat.

Länk till nyckeltal <https://www.huddinge.se/stod-och-omsorg/aldreomsorg/vard--och.omsorgsboende/jamfor-vard--och-omsorgsboende/>

Uppföljning för att säkerställa kvalitet kommer att ske genom enkäter och speciell djupdykning inom valda områden. Besök görs på förekommen anledning.

Eventuella negativa konsekvenser i samband med LOV-lagen kan t.ex vara om många väljer bort kommunen som utförare så kommunen tvingas dra in på platser/boenden, vilket skulle innebära att boenden måste flytta. Denna risk planerar dock kommunen försöka minimera genom att undersöka möjligheten att hyra ut platser till andra kommuner. Om extern utförare skulle gå i konkurs är det givetvis något som också påverkar planeringen negativt. Därför är det särskilt viktigt att avtal föregås av noggrann ekonomisk granskning.

Ovanstående referat är sammanställt av Berit med godkännande av kommunikatörerna.

Huddinge 2021-05 -06